УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 февраля  2010 г.                                                                                                 № 2-11
                                                           г. Екатеринбург
Об утверждении состава

Ученого совета Учреждения

Российской академии наук

Горного института УрО РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с п. 5.5. Основных принципов организации и деятельности институтов РАН утвердить состав Ученого совета Учреждения Российской академии наук Горного института УрО РАН, избранного на общем собрании научных сотрудников 1 февраля 2010 г. в количестве 17 человек:

	Барях
Александр Абрамович

(председатель)

	 – доктор технических наук,  профессор, директор Института

	Санфиров
Игорь Александрович

 (зам. председателя)

	 – доктор технических наук,  профессор, зам. директора по научной работе

	Степанов
Юрий Иванович

(ученый секретарь)

	– кандидат геолого-минералогических наук, ученый секретарь Института

	Алыменко
Николай Иванович

	– доктор технических наук, доцент, главный научный сотрудник

	Андрейко
Сергей Семенович

	– доктор технических наук, зав. лабораторией

	Асанов
Владимир Андреевич

	– доктор технических наук, профессор, зав. лабораторией

	Бачурин
Борис Александрович

	– кандидат геолого-минералогических наук, доцент, зав. лабораторией

	Бычков
Сергей Габриэльевич

	– кандидат геолого-минералогических наук, зав. лабораторией

	Галкин
Владислав Игнатьевич

	– доктор геолого-минералогических наук,  профессор, проректор по научной работе ПГТУ

	Долгаль
Александр Сергеевич

	– доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник

	Дягилев
Руслан Андреевич

	– кандидат физико-математических наук, зав. лабораторией

	Закиров
Данир Галимзянович

	– доктор технических наук, главный научный сотрудник

	Казаков
Борис Петрович

	– доктор технических наук, зав. лабораторией

	Лепихин
Анатолий Павлович

	– доктор географических наук, профессор, зав. лабораторией

	Левин

Лев Юрьевич

	– кандидат технических наук, старший научный сотрудник

	Пугин
Алексей Витальевич

	– кандидат физико-математических наук, научный сотрудник, председатель совета молодых ученых

	Чайковский
Илья Иванович

	– доктор геолого-минералогических наук,  зав. лабораторией

Председатель Отделения

академик
                                                                                    В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                               Е.В. Попов